

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	242
Monto Estimado Total	RD\$ 550,227,290.79

Capítulo	5211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Tesorería de la Seguridad Social
Código de la Unidad de Compra	000545
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de botellones de agua	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	3150	RD\$ 65.00	RD\$ 204,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00	+	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	125	RD\$ 150.00	RD\$ 18,750.00	-	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-	
50171551	Sal de mesa	Unidad	4	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	138	RD\$ 290.00	RD\$ 40,020.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	11	RD\$ 225.00	RD\$ 2,475.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	9	RD\$ 360.00	RD\$ 3,240.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,820.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicacion Aviso Periodico	Publicacion Aviso Periodico	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 35,400.00	RD\$ 70,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,270,800.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Exterminación y Control de Plagas	Servicio de Exterminación y Control de Plagas	Servicios	Compras por debajo del Umbral			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 16,500.00	RD\$ 198,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 53,100.00	RD\$ 53,100.00	-
45141501	Solución reveladora	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	-

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	170,100.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil Planta Eléctrica	Gasoil Planta Eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 139,240.00	RD\$ 139,240.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 33,417.60	RD\$ 33,417.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 172,657.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para cableado	Materiales para cableado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	100	RD\$ 660.80	RD\$ 66,080.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	100	RD\$ 826.00	RD\$ 82,600.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 6,799.66	RD\$ 13,599.32
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 185,879.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 Servicio recogida de residuos	T2 Servicio recogida de residuos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o y reparacion sistema de registro de vi	Chequeo y reparacion sistema de registro de visitantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 Alimentos y Bebidas	T2 Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2 Aire Acondicionado Segundo trimestre	t2 Aire Acondicionado	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 190,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Electrodomesticos	T2 Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 53,100.00	RDS 106,200.00	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 132,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Reparacion Alarma Segundo trimestre	T2 Reparacion Alarma	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RDS 8,260.00	RDS 8,260.00	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RDS 8,260.00	RDS 8,260.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 16,520.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Combustible	T2 Combustible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	150	RDS 260.00	RDS 39,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RDS 165,000.00	RDS 165,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 204,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
uscripcion periodicos Segundo trimestre	Suscripcion periodicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	+
55101504	Periódicos	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 24,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad primer trimestre	Seguridad	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	8	RDS 38,940.00	RDS 311,520.00	+
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	8	RDS 38,940.00	RDS 311,520.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	8	RDS 38,940.00	RDS 311,520.00	-
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	8	RDS 38,940.00	RDS 311,520.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,246,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de transporte de documentos puerta a	Servicio de transporte de documentos puerta a puerta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Traslado de Mobiliarios y Equipos	Traslado de Mobiliarios y Equipos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación en Informática	Capacitación en Informática	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 50,500.00	RD\$ 252,500.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,447,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitaciones en Derecho y Primeros Aux	Capacitaciones en Derecho y Primeros Auxilios	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	13	RD\$ 5,500.00	RD\$ 71,500.00	-	
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de formación en liderazgo y orientación	Servicios de formación en liderazgo y orientación al servicio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	125	RD\$ 3,514.00	RD\$ 439,250.00	-	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	60	RD\$ 3,514.00	RD\$ 210,840.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,090.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TZ Capacitación en Gestion	TZ Capacitación en Gestion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,090.00	+

86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$	5,500.00	RD\$	33,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	9	RD\$	15,000.00	RD\$	135,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$	400,000.00	RD\$	800,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,467,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 Liderazgo para ejecutivos	T2 Liderazgo para ejecutivos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	9	RD\$ 392,000.00	RD\$ 3,528,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,528,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Barrera Vehicular	Adquisición Barrera Vehicular	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 236,000.00	RD\$ 236,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 814,200.00	RD\$ 1,628,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,864,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo para flotilla	Vehículo para flotilla	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,714,000.00	RD\$ 2,714,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,714,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación oficinas	Readecuación oficinas	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,200,000.00	RD\$ 6,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio desinstación e instalacion UPS	Servicio desinstación e instalacion UPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría	Consultoría	sultoría basada en la calidad de las técnicas, artísticas, o restauración		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,043,000.00	RD\$ 1,043,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,043,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Expansión almacenamiento para cluster	Expansión almacenamiento para cluster	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 5,923,310.33	RD\$ 5,923,310.33	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 5,923,310.33	RD\$ 5,923,310.33	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 11,846,620.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías de Gelatina	Baterías de Gelatina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 64,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Extractor	T2 Extractor	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos Aniversario y San Valentín	Adquisición galletas y bizcocho actividad San Valentín y Aniversario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50181905	Galletas de dulce	Unidad	260	RD\$ 345.00	RD\$ 89,700.00	-
50182001	Ponqués pasteles o bizcochos frescos	Unidad	290	RD\$ 385.00	RD\$ 111,650.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 201,350.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solución integral de videovigilancia	Solución integral de videovigilancia	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	4	RD\$ 83,000.00	RD\$ 332,000.00	-
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	24	RD\$ 8,500.00	RD\$ 204,000.00	-
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	12	RD\$ 7,800.00	RD\$ 93,600.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 102,000.00	RD\$ 102,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	70	RD\$ 7,200.00	RD\$ 504,000.00	-
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 368,000.00	RD\$ 368,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 2,513,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación soporte servicio de seguridad Clo	Renovación soporte servicio de seguridad Cloudflare	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,879,795.72	RD\$ 3,879,795.72	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3,879,795.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias Project y Oracle para SIAL	Adquisición de licencias Project y Oracle para SIAL	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 380,360.00	RD\$ 3,803,600.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,925,000.00	RD\$ 1,925,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,728,600.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de licencias Solarwinds, solución dhasboard y adobe	Renovación de licencias Solarwinds, solución dhasboard y adobe	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 139,000.00	RD\$ 695,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 85,714.30	RD\$ 857,143.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	9	RD\$ 302,569.38	RD\$ 2,723,124.42
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,275,267.42

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte Sistema de Turnos y citas eflow	Soporte Sistema de Turnos y citas eflow	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 133,406.00	RD\$ 133,406.00
8112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 41,060.46	RD\$ 41,060.46
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 174,466.46

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 Renovación Soporte Brocades para la base de datos	T2 Renovación Soporte Brocades para la base de datos	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 1,541,180.00	RD\$ 3,082,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,082,360.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Oracle Multitenant	Licencias Oracle Multitenant	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,426,445.13	RD\$ 12,426,445.13
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 12,426,445.13

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aumento de almacenamiento para Netbackup	Aumento de almacenamiento para Netbackup 5250	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,500,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetadora y Lector de Barra	Etiquetadora y Lector de Barra	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44102408	Sistemas de etiquetado automático	Unidad	2	RDS 140,000.00	RDS 280,000.00	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	3	RDS 140,000.00	RDS 420,000.00	-
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	4	RDS 15,200.00	RDS 60,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 760,800.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Mantenimiento Datacenter	Mantenimiento Datacenter	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 600,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Equipos para redes y eléctricos	T2 Equipos para redes y eléctricos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RDS 166,458.47	RDS 332,916.94	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RDS 166,458.47	RDS 332,916.94	-
39121103	Paneles	Unidad	6	RDS 10,856.00	RDS 65,136.00	-
43201602	Carcasas de equipos de red	Unidad	5	RDS 4,531.20	RDS 22,656.00	-
43201602	Carcasas de equipos de red	Unidad	1	RDS 17,700.00	RDS 17,700.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	2	RDS 11,854.00	RDS 23,708.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 795,033.88</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
estión de Transferencia de Archivos (MFT)	Gestión de Transferencia de Archivos (MFT)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 931,150.00	RDS 931,150.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 306,139.20	RDS 306,139.20	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,237,289.20</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
fonos VOIP (Voz sobre IP) y headset st	Telefonos VOIP (Voz sobre IP) y headset stereo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	40	RDS 4,500.00	RDS 180,000.00	-
43191508	Telefonos digitales	Unidad	40	RDS 7,800.00	RDS 312,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 492,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias SQL y Adobe	Licencias SQL y Adobe	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 782,532.00	RDS 782,532.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	8	RDS 33,500.00	RDS 268,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,050,532.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on centra l email advanced 200-499 user	Suscripción centra l email advanced 200-499 users - 12MO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		



TRIMESTRE	1	ED	Distrito Municipal			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 177,625.00	RDS 177,625.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 177,625.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
1000 - Advanced Edition LA-000254957	Citrix ADC VPX 1000 - Advanced Edition LA-0002549573-62529 GELA-1	Servicios	Compras Menores	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	22-01-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 415,574.55	RDS 831,149.10	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 831,149.10</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T2 Televisores	Televisores	Bienes	Compras Menores	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	18-04-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
52161505	Televisores	Unidad	8	RDS 57,820.00	RDS 462,560.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 462,560.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Dispensadores gel de manos y jabón líquido	Dispensadores gel de manos y jabón líquido	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	14-02-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	9	RDS 2,500.00	RDS 22,500.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 30,000.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T2 Pin Programa reconocimiento	T2 Pin Programa reconocimiento	Bienes	Compras Menores	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	25-04-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	290	RDS 700.00	RDS 203,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 287,700.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Café	Café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	04-04-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
50201706	Café	Unidad	750	RDS 270.00	RDS 202,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 202,500.00</b>	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T2 Ferreteros	T2 Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	26-04-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00	-

23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	-	
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	-	
23153303	Brocas o herramientas de moldeado	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00	-	
23171504	Sopletes	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-	
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00	-	
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	236.00	RDS	708.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	236.00	RDS	708.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS	236.00	RDS	708.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,770.00	RDS	1,770.00	-	
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	Unidad	1	RDS	2,360.00	RDS	2,360.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS	1,180.00	RDS	1,180.00	-	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RDS	531.00	RDS	1,593.00	-	
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RDS	2,832.00	RDS	8,496.00	-	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RDS	1,770.00	RDS	3,540.00	-	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	85	RDS	300.00	RDS	25,500.00	-	
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-	
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	139,791.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2 Herramientas	T2 Herramientas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 826.00	RDS 1,652.00	
27111607	Herramientas de recalcar	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	
27111607	Herramientas de recalcar	Unidad	1	RDS 531.00	RDS 531.00	
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS 780.00	RDS 1,560.00	
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RDS 1,593.00	RDS 4,779.00	
27112503	Dobladores de tubos	Unidad	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00	
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00	
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	1	RDS 6,136.00	RDS 6,136.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 33,898.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza primer trimestre	Suministro de limpieza primer trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	550	RDS 300.00	RDS 165,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	670	RDS 200.00	RDS 134,000.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	90	RDS 112.00	RDS 10,080.00	
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	17	RDS 118.00	RDS 2,006.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	262	RDS 25.00	RDS 6,550.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	142	RDS 30.00	RDS 4,260.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	135	RDS 50.00	RDS 6,750.00	
47131603	Espojas	Unidad	112	RDS 20.00	RDS 2,240.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RDS 300.00	RDS 16,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	27	RDS 95.00	RDS 2,565.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	49	RDS 36.00	RDS 1,764.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	96	RDS 150.00	RDS 14,400.00	
47131807	Blanqueadores	Unidad	24	RDS 83.00	RDS 1,992.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	123	RDS 120.00	RDS 14,760.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	378	RDS 70.00	RDS 26,460.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 497,327.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza segundo trimes	T2 Suministro de limpieza segundo trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	550	RDS 300.00	RDS 165,000.00

40161803	Papeles filtrantes	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	156	RDS	115.00	RDS	17,940.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RDS	500.00	RDS	18,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	40	RDS	70.00	RDS	2,800.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 205,740.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Productos apoyo mantenimiento	T2 Productos apoyo mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
12352310	Siliconas	Unidad	10	RDS 413.00	RDS 4,130.00	-	
12352310	Siliconas	Unidad	5	RDS 295.00	RDS 1,475.00	-	
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RDS 1,416.00	RDS 1,416.00	-	
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 295.00	RDS 1,475.00	-	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS 236.00	RDS 2,360.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS 11,800.00	RDS 23,600.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS 22,420.00	RDS 22,420.00	-	
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 180,646.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners y cartuchos T1	Toners y cartuchos T1	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,600.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,600.00	RDS 19,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,600.00	RDS 13,200.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,637.50	RDS 33,187.50	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,637.50	RDS 6,637.50	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,600.00	RDS 6,600.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	19	RDS 6,637.50	RDS 126,112.50	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,600.00	RDS 52,800.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4,130.00	RDS 24,780.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,130.00	RDS 49,560.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,488.82	RDS 25,955.28	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,488.82	RDS 25,955.28	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6,488.82	RDS 25,955.28	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 11,000.00	RDS 33,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 6,637.50	RDS 6,637.50	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,486.41	RDS 32,918.46	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 584,299.30</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Cintas adhesivas y pegamentos	T2 Cintas adhesivas y pegamentos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	19	RDS 170.00	RDS 3,230.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	31	RDS 60.00	RDS 1,860.00	-	
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	5	RDS 1,298.00	RDS 6,490.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 41.30	RDS 413.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	56	RDS 50.00	RDS 2,800.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS 19,393.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Planta eléctrica	T2 Planta eléctrica	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Útiles de Cocina y Comedor	t2 Útiles de Cocina y Comedor	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 472.00	RDS 4,720.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 531.00	RDS 5,310.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-
52152003	Tazones de ponche para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 265.00	RDS 13,250.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	75	RDS 100.00	RDS 7,500.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 76,280.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Lamparas y Bombillos T1	Lamparas y Bombillos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RDS 1,416.00	RDS 7,080.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RDS 2,725.00	RDS 10,900.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	5	RDS 370.00	RDS 1,850.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 122,080.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Z Materiales de iluminación y eléctrico	T2 Materiales de iluminación y eléctricos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00	-
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	16	RDS 370.00	RDS 5,920.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	17	RDS 200.00	RDS 3,400.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	7	RDS 200.00	RDS 1,400.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 112,120.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papelera T1	Papelera T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	101	RDS 500.00	RDS 50,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	434	RDS 200.00	RDS 86,800.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	29	RDS 250.00	RDS 7,250.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	20	RDS 900.00	RDS 18,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	37	RDS 900.00	RDS 33,300.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	67	RDS 100.00	RDS 6,700.00	-

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RDS	550.00	RDS	2,200.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RDS	15.00	RDS	600.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	2500	RDS	100.00	RDS	250,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	21	RDS	200.00	RDS	4,200.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	88	RDS	50.00	RDS	4,400.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	81	RDS	40.00	RDS	3,240.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	95	RDS	20.00	RDS	1,900.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	34	RDS	20.00	RDS	680.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	117	RDS	2.18	RDS	255.06	-
44121503	Sobres	Unidad	416	RDS	2.18	RDS	906.88	-
44121503	Sobres	Unidad	1046	RDS	13.00	RDS	13,598.00	-
44121503	Sobres	Unidad	930	RDS	5.00	RDS	4,650.00	-
44121503	Sobres	Unidad	170	RDS	6.00	RDS	1,020.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1446	RDS	10.00	RDS	14,460.00	-
44121503	Sobres	Unidad	590	RDS	5.00	RDS	2,950.00	-
44121503	Sobres	Unidad	335	RDS	8.00	RDS	2,680.00	-
44121503	Sobres	Unidad	390	RDS	3.00	RDS	1,170.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1162	RDS	4.00	RDS	4,648.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>539,807.94</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papelaría T2	Papelaría T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	51	RDS 500.00	RDS 25,500.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	356	RDS 200.00	RDS 71,200.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	17	RDS 250.00	RDS 4,250.00	-		
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-		
14111509	Papel membreteado	Unidad	42	RDS 900.00	RDS 37,800.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	101	RDS 100.00	RDS 10,100.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	11	RDS 600.00	RDS 6,600.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00	-		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	-		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	16	RDS 15.00	RDS 240.00	-		
14111525	Papel multipropósito	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-		
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1	RDS 300.00	RDS 300.00	-		
14111525	Papel multipropósito	Unidad	28	RDS 200.00	RDS 5,600.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	66	RDS 50.00	RDS 3,300.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	62	RDS 40.00	RDS 2,480.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	105	RDS 20.00	RDS 2,100.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	39	RDS 20.00	RDS 780.00	-		
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	165	RDS 2.18	RDS 359.70	-		
44121503	Sobres	Unidad	336	RDS 2.18	RDS 732.48	-		
44121503	Sobres	Unidad	576	RDS 13.00	RDS 7,488.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	670	RDS 5.00	RDS 3,350.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	160	RDS 6.00	RDS 960.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	936	RDS 10.00	RDS 9,360.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	420	RDS 5.00	RDS 2,100.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	210	RDS 8.00	RDS 1,680.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	270	RDS 3.00	RDS 810.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	566	RDS 4.00	RDS 2,264.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>226,254.18</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos y Farmacia T1	Medicamentos y Farmacia T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42141501	Bolsa o fibra de algodón	Unidad	23	RDS 51.00	RDS 1,173.00	-
42142108	Almondalías o compresas o botitas de calentamiento o enrramiento	Unidad	106	RDS 94.50	RDS 10,017.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RDS 11,328.00	RDS 11,328.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RDS 14,160.00	RDS 14,160.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	4	RDS 663.75	RDS 2,655.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	40	RDS 5.00	RDS 200.00	-

42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	250	RDS	0.55	RDS	137.50	-	
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	662	RDS	2.00	RDS	1,324.00	-	
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	557	RDS	3.00	RDS	1,671.00	-	
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	732	RDS	34.95	RDS	25,583.40	-	
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	542	RDS	4.25	RDS	2,303.50	-	
51161615	Cetirizina	Unidad	338	RDS	3.20	RDS	1,081.60	-	
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	732	RDS	25.00	RDS	18,300.00	-	
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	33	RDS	245.00	RDS	8,085.00	-	
51171507	Hidrotalcita	Unidad	35	RDS	228.89	RDS	8,011.15	-	
51171507	Hidrotalcita	Unidad	442	RDS	12.50	RDS	5,525.00	-	
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	237	RDS	13.75	RDS	3,258.75	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	110	RDS	380.00	RDS	41,800.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	75	RDS	390.00	RDS	29,250.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	185,863.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Caja de Seguridad GMR	Caja de Seguridad GMR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 35,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de acceso - 1	Control de acceso - 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 170,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de acceso - 2	Control de acceso - 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 170,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 punto acceso wifi y router	T2 punto acceso wifi y router	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222628	Módems	Unidad	16	RDS 3,540.00	RDS 56,640.00	-
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	4	RDS 129,800.00	RDS 519,200.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 575,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición solución de Expansion de la	T3 Adquisición solución de Expansion de la DMZ	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222612	Interruptores de red	Unidad	8	RDS 283,056.10	RDS 2,264,448.80	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	8	RDS 6,327,891.60	RDS 50,623,132.80	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	6	RDS 125,134.00	RDS 750,804.00	-
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	48	RDS 13,671.30	RDS 656,222.40	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 54,294,608.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Alquiler de equipos aromatizacion	T2 Alquiler de equipos aromatizacion	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 17,000.00	RD\$ 204,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Capacitación	T2 Capacitación oracle	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Certificación Experiencia a Usuarios	Certificación Experiencia a Usuarios	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Alimentos vía plataforma	T2 Alimentos vía plataforma	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	12	RD\$ 1,615,000.00	RD\$ 19,380,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,380,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reparación vehículo Veracruz	Reparación vehículo Veracruz	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Timbre de puerta con video portero	Timbre de puerta con video portero	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171605	Timbres de puerta	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Adquisición de Telefonos y Headset	T2 Adquisición de Telefonos y Headset	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	75	RDS 15,340.00	RDS 1,150,500.00	+
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	100	RDS 3,540.00	RDS 354,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,504,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Disco de Estado Sólido	T2 Disco de Estado Sólido	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201801	Unidades de disco flexible	Unidad	60	RDS 4,100.50	RDS 246,030.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 246,030.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Licencia Plataforma Wifi	T2 Licencia Plataforma Wifi	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	9	RDS 26,036.00	RDS 234,324.00	+
81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 84,900.00	RDS 84,900.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 319,224.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Mobiliario	T2 Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	45	RDS 12,688.00	RDS 570,960.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 13,704.00	RDS 27,408.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 13,727.38	RDS 27,454.76	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RDS 9,567.57	RDS 66,972.99	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 33,972.14	RDS 33,972.14	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 10,024.10	RDS 10,024.10	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 12,980.00	RDS 38,940.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 12,980.00	RDS 38,940.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 58,952.00	RDS 58,952.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	40	RDS 15,557.80	RDS 622,312.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RDS 8,850.00	RDS 17,700.00	-
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	18	RDS 48,970.00	RDS 881,460.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 92,560.00	RDS 92,560.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 28,210.00	RDS 28,210.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 44,926.55	RDS 44,926.55	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 24,612.22	RDS 49,224.44	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 15,635.00	RDS 15,635.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RDS 11,780.00	RDS 35,340.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 4,248.00	RDS 25,488.00	-
56101502	Sofás	Unidad	3	RDS 34,628.00	RDS 103,884.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 16,461.00	RDS 16,461.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 16,461.00	RDS 98,766.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 16,461.00	RDS 131,688.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS 16,461.00	RDS 65,844.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 14,351.35	RDS 14,351.35	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RDS 21,240.00	RDS 254,880.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,372,354.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T2 Servicio de Fotografía y Grabación de video	T2 Servicio de Fotografía y Grabación de video tutorial	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	4	RDS 100,000.00	RDS 400,000.00	+
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento



T2 Adquisición de porta carnets	T2 Adquisición de porta carnets	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	300	RDS 240.00	RDS 72.000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Producción e Instalación de Letreros	T2 Mobiliario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	6	RDS 23,600.00	RDS 141,600.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 41,300.00	RDS 41,300.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 35,400.00	RDS 35,400.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 23,600.00	RDS 23,600.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 9,440.00	RDS 9,440.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00	-
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 2,360.00	RDS 7,080.00	-
55121727	Letreros	Unidad	18	RDS 9,440.00	RDS 169,920.00	-
55121727	Letreros	Unidad	3	RDS 11,210.00	RDS 33,630.00	-
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 1,180.00	RDS 29,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	30	RDS 1,062.00	RDS 31,860.00	-
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS 826.00	RDS 9,912.00	-
55121727	Letreros	Unidad	4	RDS 3,540.00	RDS 14,160.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 53,100.00	RDS 53,100.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 23,600.00	RDS 23,600.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 21,240.00	RDS 21,240.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 885.00	RDS 885.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	-
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 885.00	RDS 885.00	-
55121727	Letreros	Unidad	6	RDS 708.00	RDS 4,248.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 752,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Insumos dispensario	T2 Insumos dispensario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RDS 51.00	RDS 1,020.00	-
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	50	RDS 94.50	RDS 4,725.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 28.32	RDS 2,832.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 16.52	RDS 1,652.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,540.00	RDS 3,540.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,540.00	RDS 3,540.00	-
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS 1,534.00	RDS 1,534.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RDS 11,800.00	RDS 11,800.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 213,000.00	RDS 213,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
42222102	Rieles o colgadores montados para sistemas de inyección intravenosa por gravedad	Unidad	1	RDS 5,546.00	RDS 5,546.00	-
42241701	Filtros de recubrimiento ortopédico para tobillo o pie	Unidad	1	RDS 10,620.00	RDS 10,620.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RDS 7,080.00	RDS 7,080.00	-
42241806	Filtros de recubrimiento ortopédico para el antebrazo o la muñeca o el pulgar	Unidad	1	RDS 5,900.00	RDS 5,900.00	-
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RDS 14,160.00	RDS 14,160.00	-
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	1	RDS 17,700.00	RDS 17,700.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RDS 14,160.00	RDS 14,160.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1	RDS 11,328.00	RDS 11,328.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	1	RDS 3,540.00	RDS 3,540.00	-
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	1	RDS 70,800.00	RDS 70,800.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RDS 11,800.00	RDS 11,800.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
42131509	Batas de hospital	Unidad	1	RDS 2,400.00	RDS 2,400.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 469,577.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Banderas	T2 Banderas	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	9	RD\$ 5,192.00	RD\$ 46,728.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,248.00	RD\$ 4,248.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 649.00	RD\$ 7,788.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 826.00	RD\$ 9,912.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 73,876.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Mampara para Dispensario	T2 Mampara para Dispensario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	1	RD\$ 60,180.00	RD\$ 60,180.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Publicidad Digital Listin Diario	T2 Publicidad Digital Listin Diario	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Publicidad Digital	T2 Publicidad Digital	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 11,750.00	RD\$ 94,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 22,000.00	RD\$ 176,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	8	RD\$ 11,750.00	RD\$ 94,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,364,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Diplomados y alineacion imagen	T2 Diplomados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	+
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	160	RD\$ 5,000.00	RD\$ 800,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	70	RD\$ 5,700.00	RD\$ 399,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,404,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T2 Liderazgo para equipos	T2 Liderazgo para equipos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	25	RD\$ 28,710.00	RD\$ 717,750.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 717,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Certificado SSL	Certificado SSL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 37,350.00	RDS 37,350.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 37,350.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Congreso Resiliencia	T3 Congreso Resiliencia	Servicios		MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RDS 72,530.50	RDS 507,713.50	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 507,713.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Licencias y Soporte Managee	T3 Renovación Licencias y Soporte Manageengine	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,372,588.24	RDS 1,372,588.24	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 458,823.53	RDS 458,823.53	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 909,881.94	RDS 909,881.94	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 371,858.82	RDS 371,858.82	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 570,494.12	RDS 570,494.12	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 167,088.00	RDS 167,088.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 299,364.71	RDS 299,364.71	-	
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 384,075.84	RDS 384,075.84	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,534,175.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Suministro de Oficina	T3 Suministro de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	100	RDS 3.54	RDS 354.00	+
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 3.54	RDS 708.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 3.54	RDS 708.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	500	RDS 2.36	RDS 1,180.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	500	RDS 3.54	RDS 1,770.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	40	RDS 35.40	RDS 1,416.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RDS 29.50	RDS 885.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RDS 240.00	RDS 1,680.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RDS 236.00	RDS 1,652.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	120	RDS 3.54	RDS 424.80	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	240	RDS 7.08	RDS 1,699.20	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	192	RDS 11.80	RDS 2,265.60	-
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 236.00	RDS 2,360.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	13	RDS 354.00	RDS 4,602.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	20	RDS 47.20	RDS 944.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	20	RDS 35.40	RDS 708.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 23.60	RDS 2,360.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 29.50	RDS 2,950.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	45	RDS 29.50	RDS 1,327.50	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	48	RDS 17.70	RDS 849.60	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	48	RDS 17.70	RDS 849.60	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	24	RDS 17.70	RDS 424.80	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RDS 2.36	RDS 2,360.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 118.00	RDS 11,800.00	-
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 118.00	RDS 23,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS 413.00	RDS 10,325.00	-
44122107	Grapas	Unidad	50	RDS 118.00	RDS 5,900.00	-
44122107	Grapas	Unidad	80	RDS 35.40	RDS 2,832.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	360	RDS 9.44	RDS 3,398.40	-
44121701	Boligrafos	Unidad	60	RDS 9.44	RDS 566.40	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	360	RDS 4.05	RDS 1,458.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RDS 11.80	RDS 283.20	-
44121708	Marcadores	Unidad	13	RDS 23.60	RDS 306.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	13	RDS 23.60	RDS 306.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	13	RDS 23.60	RDS 306.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	13	RDS 23.60	RDS 306.80	-

44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	3	RDS	236.00	RDS	708.00	-	
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	10	RDS	236.00	RDS	2,360.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RDS	59.00	RDS	1,416.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	17	RDS	59.00	RDS	1,003.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	14	RDS	11.80	RDS	165.20	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RDS	17.70	RDS	1,062.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RDS	23.60	RDS	944.00	-	
44122010	Separadores	Unidad	200	RDS	35.40	RDS	7,080.00	-	
44122012	Portapapeles	Unidad	7	RDS	94.40	RDS	660.80	-	
44121618	Tijeras	Unidad	20	RDS	47.20	RDS	944.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS	118.00	RDS	590.00	-	
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	6	RDS	118.00	RDS	708.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	4.72	RDS	94.40	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	113,603.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Adquisición Licencias Informáticas	T3 Adquisición Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 495,000.00	RDS 990,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Adquisición Equipos Informáticos	T3 Adquisición Equipos Informáticos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RDS 129,800.00	RDS 1,298,000.00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RDS 41,300.00	RDS 619,500.00	-	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RDS 47,200.00	RDS 330,400.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	10	RDS 13,445.84	RDS 134,458.40	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	60	RDS 12,980.00	RDS 778,800.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,161,158.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Mantenimiento Eléctrico	T4 Mantenimiento Eléctrico	Servicios	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	24	RDS 140,000.00	RDS 3,360,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 3,360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Seguridad	T4 Seguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1344	RDS 174.64	RDS 234,716.16	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1344	RDS 174.64	RDS 234,716.16	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1344	RDS 174.64	RDS 234,716.16	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1344	RDS 174.64	RDS 234,716.16	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1344	RDS 186.44	RDS 250,575.36	-	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1548	RDS 186.44	RDS 288,609.12	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,478,049.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Uniformes	T3 Uniformes	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	20	RDS 1,652.00	RDS 33,040.00	-

53101602	Camisas para hombre	Unidad	8	RDS	1,298.00	RDS	10,384.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	4	RDS	1,652.00	RDS	6,608.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	800	RDS	1,770.00	RDS	1,416,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	40	RDS	1,298.00	RDS	51,920.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	400	RDS	6,500.00	RDS	2,600,000.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	64	RDS	6,726.00	RDS	430,464.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	14	RDS	7,670.00	RDS	107,380.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RDS	1,298.00	RDS	77,880.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RDS	1,298.00	RDS	38,940.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RDS	1,180.00	RDS	35,400.00	-
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	15	RDS	1,888.00	RDS	28,320.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	7	RDS	1,829.00	RDS	12,803.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	14	RDS	1,652.00	RDS	23,128.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	21	RDS	1,298.00	RDS	27,258.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RDS	1,298.00	RDS	23,364.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	15	RDS	1,298.00	RDS	19,470.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	10	RDS	1,652.00	RDS	16,520.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	12	RDS	1,652.00	RDS	19,824.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	6	RDS	1,652.00	RDS	9,912.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	12	RDS	1,298.00	RDS	15,576.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	95	RDS	650.00	RDS	61,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,065,941.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Automatización Datacenter	T3 Automatización Datacenter	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
41111931	Sensores de flujo	Unidad	2	RDS	90,989.77	RDS	181,979.54	-
41111931	Sensores de flujo	Unidad	1	RDS	140,957.02	RDS	140,957.02	-
41112209	Termostatos	Unidad	2	RDS	447,214.22	RDS	894,428.44	-
41112209	Termostatos	Unidad	3	RDS	109,192.78	RDS	327,578.34	-
41112209	Termostatos	Unidad	1	RDS	134,065.32	RDS	134,065.32	-
46191501	Detectores de humo	Unidad	1	RDS	90,991.35	RDS	90,991.35	-
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	1	RDS	188,800.00	RDS	188,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	1,958,800.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Vehículo	T3 Vehículo	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RDS	2,900,000.00	RDS	2,900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Conserjería	T3 Conserjería	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS	5,100,000.00	RDS	5,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 auditoría contabilidad SDSS	T4 auditoría contabilidad SDSS	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS	3,540,000.00	RDS	3,540,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	3,540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Dirección Tecnología de la Información y	T3 Auditoría Dirección Tecnología de la Información y Comunicación	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 2,550,000.00	RDS 2,550,000.00	+
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 2,550,000.00	RDS 2,550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Firma de Auditoría Exter	T3 Contratación Firma de Auditoría Externa	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 3,540,000.00	RDS 3,540,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,540,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Internacionales ISO:37301:2021 Cumplimiento para normas internacionales ISO:37301:2021 Cumplimiento ISO:37001:201	T3 Proyecto de Fortalecimiento y Formulación de Planificación Estratégica	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,600,000.00	RDS 3,600,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fortalecimiento y Formulación de Planif	T3 Proyecto de Fortalecimiento y Formulación de Planificación Estratégica	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 3,500,000.01	RDS 3,500,000.01	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,500,000.01	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio Consultoría en Bienestar y Felicidad	T3 Servicio Consultoría en Bienestar y Felicidad Laboral	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111502	Planificación de compensaciones o beneficios	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Capacitación en Informática	T3 Capacitación en Informática	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00	+
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	7	RDS 125,000.00	RDS 875,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,115,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Instalación y Conexión Planta	T3 Instalación y Conexión Planta	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Abrigos, camisetas y gorras	T3 Abrigos, camisetas y gorras	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	133	RDS 1,947.00	RDS 258,951.00	-
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	217	RDS 1,947.00	RDS 422,499.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	50	RDS 590.00	RDS 29,500.00	-
53102516	Gorras	Unidad	50	RDS 590.00	RDS 29,500.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 820,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Materiales Limpieza e Higiene	T3 Materiales Limpieza e Higiene	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS 180.00	RDS 1,800.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	540	RDS 600.00	RDS 324,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	420	RDS 400.00	RDS 168,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	16	RDS 110.00	RDS 1,760.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	126	RDS 60.00	RDS 7,560.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
47131603	Españjas	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	9	RDS 2,500.00	RDS 22,500.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 579,480.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Capacitación en Derecho y Seguridad	T3 Capacitación en Derecho y Seguridad	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00	-
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	6	RDS 30,000.00	RDS 180,000.00	-
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 365,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Toners y Cartuchos	T3 Toners y Cartuchos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RDS 5,000.00	RDS 65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 5,000.00	RDS 40,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Mobiliarios	T3 Mobiliarios	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 21,000.00	RDS 42,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	11	RDS 16,000.00	RDS 176,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS 7,500.00	-
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 401,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Dispensario	T3 Dispensario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	-
42131509	Batas de hospital	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	-
42142108	Almohadillas o compresas o bolitas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 17.00	RDS 1,700.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
42181608	Accesorios para instrumentos de medición de presión de sangre	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS 1,534.00	RDS 1,534.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 68,000.00	RDS 68,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
42222102	Kieres o cogedores montados para sistemas de infusión intravenosa por gravedad	Unidad	1	RDS 5,600.00	RDS 5,600.00	-
42241701	Filtros de recubrimiento ortopédico para tobillo o pie	Unidad	1	RDS 10,620.00	RDS 10,620.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RDS 7,100.00	RDS 7,100.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RDS 11,800.00	RDS 11,800.00	-
42241806	Filtros de recubrimiento ortopédico para el antebrazo o la muñeca o el codo	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	1	RDS 17,700.00	RDS 17,700.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	3	RDS 1,200.00	RDS 3,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 271,254.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Bases para archivo y paletas	T3 Bases para archivo y paletas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	3	RDS 5,700.00	RDS 17,100.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	1	RDS 5,700.00	RDS 5,700.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	11	RDS 5,700.00	RDS 62,700.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	3	RDS 5,700.00	RDS 17,100.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	8	RDS 5,700.00	RDS 45,600.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	1	RDS 5,700.00	RDS 5,700.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	4	RDS 5,700.00	RDS 22,800.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	2	RDS 5,700.00	RDS 11,400.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	1	RDS 5,700.00	RDS 5,700.00	-
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	12	RDS 8,000.00	RDS 96,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 289,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Toldo	T3 Toldo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30151901	Toldos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T3 Catering limpieza costas	T3 Catering limpieza costas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T3 Capacitación en Gestion	T3 Capacitación en Gestion	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00	-	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00	-	
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	12	RD\$ 40,000.00	RD\$ 480,000.00	-	
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,415,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T4 Electrodomesticos	T4 Electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T3 Comunicaciones y Tv	T3 Comunicaciones y Tv	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T3 Acondicionadores de Aire	T3 Acondicionadores de Aire	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 82,600.00	RD\$ 82,600.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00	-	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 472,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
T3 Radios de comunicación	T3 Radios de comunicación	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43191510	Radios de dos vías	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00	+	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	160,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Trituradora	T4 Trituradora	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Señalización	T4 Señalización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	6	RDS 4,720.00	RDS 28,320.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 1,180.00	RDS 2,360.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 9,440.00	RDS 9,440.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 1,180.00	RDS 1,180.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 2,360.00	RDS 2,360.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 4,130.00	RDS 4,130.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 10,620.00	RDS 10,620.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 4,130.00	RDS 4,130.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 47,200.00	RDS 47,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 9,440.00	RDS 9,440.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	2	RDS 14,160.00	RDS 28,320.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 9,440.00	RDS 9,440.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 4,130.00	RDS 4,130.00
55121727	Letreros	Unidad	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 169,870.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Deshumidificadores	T4 Deshumidificadores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 175,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Pintura	T4 Pintura	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 520,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje y desmontaje adornos de Navid	T4 Montaje y desmontaje adornos de Navidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 54,000.00	RDS 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 204,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Pin cancer de mama	T4 Pin cancer de mama	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60101402	Botones de premio	Unidad	40	RD\$ 454.30	RD\$ 18,172.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,172.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Unidades de Cinta	T4 Unidades de Cinta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201807	Unidades de cintas	Unidad	70	RD\$ 650.00	RD\$ 45,500.00	-
43201807	Unidades de cintas	Unidad	50	RD\$ 4,602.00	RD\$ 230,100.00	-
43201807	Unidades de cintas	Unidad	200	RD\$ 4,519.40	RD\$ 903,880.00	-
43201807	Unidades de cintas	Unidad	100	RD\$ 2,832.00	RD\$ 283,200.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 590.00	RD\$ 1,770.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	30	RD\$ 590.00	RD\$ 17,700.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,483,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Cocina y Comedor	T3 Cocina y Comedor	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52121602	Servilletas	Unidad	20	RD\$ 7,080.00	RD\$ 141,600.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	13	RD\$ 600.00	RD\$ 7,800.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	70	RD\$ 85.00	RD\$ 5,950.00	-
52152003	Tazones de ponche para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,300.00	RD\$ 8,300.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 170,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Sellos	T3 Sellos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Focos	T3 Focos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Forros Vehículos	T3 Forros Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174601	Fundas de asientos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-

25174601	Fundas de asientos	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
25174601	Fundas de asientos	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
25174601	Fundas de asientos	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 Placas	T3 Placas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00	
49101704	Placas	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 Pasamanos, llaves y pilotillos	T# Pasamanos, llaves y pilotillos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101809	Carriles de muelle o accesorios	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00	
24101809	Carriles de muelle o accesorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	6	RDS 6,000.00	RDS 36,000.00	
46171514	Cadenas de seguridad o accesorios	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 Porta trajes	T3 Porta trajes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121501	Porta trajes	Unidad	9	RDS 6,000.00	RDS 54,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Etiquetas para activos	T4 Etiquetas para activos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Extintor	T4 Extintor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	43	RDS 1,500.00	RDS 64,500.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	33	RDS 2,500.00	RDS 82,500.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 205,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 Transporte limpieza costas	T3 Transporte limpieza costas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Portajes	T3 Portajes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 29,500.00	RDS 29,500.00	-	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
queo y reparación alarma y sensores de	T3 Chequeo y reparación alarma y sensores de humo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Café	T3 Café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201706	Café	Unidad	600	RDS 240.00	RDS 144,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 144,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Alimentos	T3 Alimentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 26,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Software Auditoria	T3 Software Auditoria	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	RDS 2,596,000.00	RDS 5,192,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,300,000.00	RDS 9,300,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,492,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T3 Publicidad	T3 Publicidad	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS 60,000.00	RDS 600,000.00	-

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RDS	60,000.00	RDS	600,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	-	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	1,330,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Flotas	T3 Flotas	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	16	RDS 5,714.29	RDS 91,428.57	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	16	RDS 5,000.00	RDS 80,000.00	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	28	RDS 5,000.00	RDS 140,000.00	-	
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	501,428.57	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Gabinete para comedor	T3 Gabinete para comedor	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
30161801	Armarios	Unidad	1	RDS 290,000.00	RDS 290,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	290,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Bolsa reusable proyecto 3R	T3 Bolsa reusable proyecto 3R	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
24111501	Bolsas de lona	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Windows Server, vulnerabilidades y Vi	T3 Licencias Windows Server, vulnerabilidades y Visual Studios	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 82,466.67	RDS 1,237,000.05	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,250,000.00	RDS 1,250,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	3,737,000.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Solarwinds Power BI y Adobe	T3 Solarwinds Power BI y Adobe	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 139,000.00	RDS 834,000.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 85,714.30	RDS 857,143.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 302,569.38	RDS 3,025,693.80	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	4,716,836.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Minimesajes	T3 Minimesajes	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	2000000	RDS 2,60	RDS 5,200,000.00	+
8112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RDS 2,750,000.00	RDS 2,750,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 7,950,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
datos oracle, switches brocade, servicios	Servidor base de datos oracle, switches brocade, servicios de implementaci	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 3,505,259.00	RDS 7,010,518.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 1,600,000.00	RDS 3,200,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 545,821.00	RDS 545,821.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,756,339.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Acompañamiento Suite M365	T4 Acompañamiento Suite M365	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	350	RDS 9,000.00	RDS 3,150,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Escaners e impresoras	T4 Escaners e impresoras	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211711	Escáneres	Unidad	10	RDS 106,200.00	RDS 1,062,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 548,700.00	RDS 548,700.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RDS 76,700.00	RDS 536,900.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS 531,000.00	RDS 3,186,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 5,333,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software del Sistema Integrado de Gest	T4 Software del Sistema Integrado de Gestión	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 8,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
era de linea, equipos y ampliacion cent	T4 Respaldo fuera de linea, equipos y ampliacion centro de llamadas	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 279,842.00	RDS 559,684.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 6,048.00	RDS 6,048.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	24	RDS 110,000.00	RDS 2,640,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RDS 65,000.00	RDS 390,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	8	RDS 52,000.00	RDS 416,000.00	-
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RDS 30,780,000.00	RDS 30,780,000.00	-
43201814	Equipos electrónicos de duplicación de medios o información	Unidad	1	RDS 36,252,000.00	RDS 36,252,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 2,100,000.00	RDS 4,200,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RDS 3,350,000.00	RDS 6,700,000.00	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 9,600,000.00	RDS 9,600,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 835,000.00	RDS 835,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS 927,735.00	RDS 927,735.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	8	RDS 5,362,620.00	RDS 42,900,960.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 1,919,024.39	RDS 1,919,024.39	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RDS 2,087,912.79	RDS 8,351,651.16	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 1,472,924.23	RDS 1,472,924.23	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 148,191,026.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Citrix	T4 Citrix	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 6,041,000.00	RD\$ 6,041,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,041,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Licencias 3cx	T4 Licencias 3cx	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 319,000.00	RD\$ 319,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Renovación y reportes CFM	T4 Renovación y reportes CFM	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,042,631.60	RD\$ 1,042,631.60
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 882,910.81	RD\$ 882,910.81
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,925,542.41

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Renovación licencias Filecenter	T4 Renovación licencias Filecenter	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	21	RD\$ 6,800.00	RD\$ 142,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	35	RD\$ 2,800.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3 Renovación Soporte StorageTek	T3 Renovación Soporte StorageTek	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 912,673.82	RD\$ 912,673.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 912,673.82

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
4 Renovación Derecho de Uso Dynatrac	T4 Renovación Derecho de Uso Dynatrac	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,310,845.10	RD\$ 4,310,845.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,310,845.10

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4 Actualización Software de Cobranzas	T4 Actualización Software de Cobranzas	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,525,000.00	RD\$ 3,525,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,525,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Licencias Avacomp	T4 Licencias Avacomp	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,914,600.00	RD\$ 2,914,600.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,914,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Vulnerabilidades	T3 Vulnerabilidades	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Dynamics	T3 Dynamics	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 178,325.76	RD\$ 3,566,515.20	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,566,515.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Software Inversiones	T3 Software Inversiones	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 adobe acrobat pro	T4 adobe acrobat pro	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	16	RD\$ 33,000.00	RD\$ 528,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 528,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Herramienta SIEM y SOC tercerizado	T4 Herramienta SIEM y SOC tercerizado	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
8112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Renovación soporte veritas	T3 Renovación soporte veritas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023	LUGAR DE EJEC ENTT	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 317,000.00	RD\$ 317,000.00	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RD\$ 66,000.00	RD\$ 726,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,043,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Impresiones Feria del Libro	T3 Impresiones Feria del Libro	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6300	RD\$ 75.00	RD\$ 472,500.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6300	RD\$ 75.00	RD\$ 472,500.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	6300	RD\$ 85.00	RD\$ 535,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,480,500.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solución para evaluación y reclutamiento	T3 Solución para evaluación y reclutamiento	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 40,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 reparación NVR DAHUA	T3 reparación NVR DAHUA	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72103302	Mantenimiento o soporte de equipo de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Software de Gestión Documental	T3 Software de Gestión Documental	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 72,000.00	RD\$ 14,400,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 14,400,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Renovación soporte oracle agosto	T3 Renovación soporte oracle agosto	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 5,521,000.00	RD\$ 5,521,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,521,000.00</b>	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN VEHICULOS	T3 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 362,000.00	RD\$ 362,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	798,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Hospedaje	T3 Hospedaje	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 97,632.00	RDS 97,632.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 69,156.00	RDS 69,156.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 166,788.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ingreso Internacional de Finanzas y Audi	T3 Congreso Internacional de Finanzas y Auditorías	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RDS 121,000.00	RDS 121,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 121,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Thermos proyecto 3rs	T3 Thermos proyecto 3rs	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	300	RDS 800.00	RDS 240,000.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 285,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Lavado interior vehículos	T4 Lavado interior vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Personalización de Tazas	T3 Personalización de Tazas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Diseño e Implementación Aula Virtual	T4 Diseño e Implementación Aula Virtual	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RDS 2,600,000.00	RDS 2,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T3 Sistema de Alarmas	T3 Sistema de Alarmas	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023	LUGAR DE EJECU ENVI	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RD\$ 265,000.00	RD\$ 265,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 515,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T4 carnetización para 350 colaboradores	T4 carnetización para 350 colaboradores	Bienes	Compras Menores			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	07-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
73151906	Servicios de impresión industrial de transferencia térmica	Unidad	1	RD\$ 354,000.00	RD\$ 354,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 354,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T4 Acondicionador de Aire	Acondicionador de Aire	Bienes	Compras Menores	Sí		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 247,800.00	RD\$ 247,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 247,800.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T4 Licencias Informáticas	T4 Licencias Informáticas	Servicios	Comparación de Precios	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	06-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 495,000.00	RD\$ 990,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,990,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Forma administración políticas de seguridad	T4 Plataforma administración políticas de seguridad de red	Servicios	Comparación de Precios	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	06-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,637,945.00	RD\$ 1,637,945.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,637,945.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T4 Solucion integral de videoconferencia	T4 Solucion integral de videoconferencia	Servicios	Comparación de Precios	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	06-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,100,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
T4 Consultoria planificacion estrategica	T4 Consultoria planificacion estrategica	Servicios	Comparación de Precios	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	06-10-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 3,080,500.00	RD\$ 3,080,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,080,500.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento

T4 Adquisición de Equipos de Redes		T4 Adquisición de Equipos de Redes		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RDS 950.00	RDS 95,000.00	+
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	100	RDS 810.00	RDS 81,000.00	-
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Unidad	4	RDS 11,800.00	RDS 47,200.00	-
24102001	Sistemas de estanterías para equipo electrónico montado sobre estantes	Unidad	2	RDS 278,000.00	RDS 556,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	6	RDS 3,954.42	RDS 23,726.52	-
43201602	Carcasas de equipos de red	Unidad	30	RDS 7,400.00	RDS 222,000.00	-
43222821	Panel de conexiones	Unidad	8	RDS 24,000.00	RDS 192,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,216,926.52	

T4 Equipos de Data Center Alterno		T4 Equipos de Data Center Alterno		Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RDS 1,888,000.00	RDS 3,776,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 3,778,168.79	RDS 7,556,337.58	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 534,020.80	RDS 534,020.80	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 11,866,358.38	

T4 Adquisición de Laptops		T4 Adquisición de Laptops		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211508	Computadores personales	Unidad	35	RDS 41,300.00	RDS 1,445,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,445,500.00	

T4 Ampliación centro de llamada Fidelit		T4 Ampliación centro de llamada Fidelit		Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 699.50	RDS 699.50	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	78	RDS 6,844.00	RDS 533,832.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	18	RDS 43,719.00	RDS 786,942.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 232,047.00	RDS 232,047.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	18	RDS 17,721.24	RDS 318,982.32	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	18	RDS 17,721.24	RDS 318,982.32	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 508,202.40	RDS 508,202.40	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 2,699,687.54	

T4 Neumaticos		T4 Neumaticos		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 12,980.00	RDS 51,920.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 51,920.00	

T4 Toldo		T4 Toldo		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151901	Toldos	Unidad	1	RDS 300,074.00	RDS 300,074.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 300,074.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 monitor de fase para planta eléctrica	T4 monitor de fase para planta eléctrica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121529	Contactores	Unidad	1	RD\$ 7,080.00	RD\$ 7,080.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Renovación ACL Analytics	T4 Renovación ACL Analytics	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	11	RD\$ 33,286.50	RD\$ 366,151.50	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 366,151.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Micrófonos y Televisores	T4 Micrófonos y Televisores	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RD\$ 49,000.00	RD\$ 294,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 319,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Licencias Azure y Visual Studio	T4 Licencias Azure y Visual Studio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 237,300.00	RD\$ 474,600.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 16,950.00	RD\$ 50,850.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 525,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Tarjeta de proximidad	T4 Tarjeta de proximidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	100	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Calendario y Agendas	T4 Calendario y Agendas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112002	Calendarios	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte y mantenimiento anual	T4 Renovación soporte y mantenimiento anual fidelity	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 349,905.00	RDS 349,905.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 349,905.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Robotics Enterprise Professional Starter Pack	T4 Robotics Enterprise Professional Starter Pack	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 49,725.00	RDS 248,625.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 248,625.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación soporte plataforma IMPERVA	T4 Renovación soporte plataforma IMPERVA	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 567,452.00	RDS 567,452.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 567,452.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Expansión plataforma Dynatrace	T4 Expansión plataforma Dynatrace	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 3,860,851.00	RDS 3,860,851.00	+	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 335,745.00	RDS 335,745.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,196,596.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 reportes contabilidad SDSS	T4 reportes contabilidad SDSS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 694,395.93	RDS 694,395.93	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 694,395.93	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Toners y cartuchos	T4 Toners y cartuchos	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	+	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Material de Limpieza e Higiene	T4 Material de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	RDS 200.00	RDS 3,600.00	+
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	9	RDS 2,500.00	RDS 22,500.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RDS 144.00	RDS 28,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	68,100.00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Mobiliarios	T4 Mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 18,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
enta de concientización y formación cib	T4 Herramienta de concientización y formación ciberseguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Monitores	T4 Monitores	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RDS 12,980.00	RDS 77,880.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	27	RDS 12,980.00	RDS 350,460.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RDS 49,000.00	RDS 294,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 754,340.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Material Gastable	T4 Material Gastable	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	9	RDS 25,800.00	RDS 232,200.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	144	RDS 20.00	RDS 2,880.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	360	RDS 2.00	RDS 720.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RDS 2.00	RDS 100.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RDS 12.00	RDS 432.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 12.00	RDS 60.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 12.00	RDS 60.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 12.00	RDS 60.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 12.00	RDS 60.00	-
53121603	Morrales	Unidad	10	RDS 2,800.00	RDS 28,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RDS 60.00	RDS 300.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RDS 18.00	RDS 1,080.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RDS 80.00	RDS 80.00	-
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	36	RDS 20.00	RDS 720.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	200	RDS 7.00	RDS 1,400.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	400	RDS 7.00	RDS 2,800.00	-
44121611	Punzones para papel u oiales	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 382,002.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 papelería	T4 papelería	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	



TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111525	Papel multipropósito	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS 80,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	20	RDS 900.00	RDS 18,000.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	35	RDS 25.00	RDS 875.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 247,325.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Cintas adhesivas y pegamentos	T4 Cintas adhesivas y pegamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201512	Cinta transparente	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS 170.00	RDS 340.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	33	RDS 50.00	RDS 1,650.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 2,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Sobres	T4 Sobres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121503	Sobres	Unidad	135	RDS 2.18	RDS 294.30	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 13.00	RDS 6,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 5.00	RDS 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 5.00	RDS 2,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	385	RDS 4.00	RDS 1,540.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 31,834.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Capacitaciones	T4 Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 105,000.00	RDS 210,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 133,400.00	RDS 266,800.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RDS 58,000.00	RDS 58,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	-
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 832,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
T4 Alimentos	T4 Alimentos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 200,600.00	RDS 200,600.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 200,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

T4 Herramientas	T4 Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	-
23153303	Brocas o herramientas de moldeo	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	-
23171504	Sopletes	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00	-
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 236.00	RDS 708.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RDS 236.00	RDS 708.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RDS 531.00	RDS 1,593.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RDS 2,832.00	RDS 8,496.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	-
39111521	Plafones	Unidad	85	RDS 300.00	RDS 25,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 826.00	RDS 1,652.00	-
27111607	Herramientas de recalcar	Unidad	1	RDS 1,770.00	RDS 1,770.00	-
27111607	Herramientas de recalcar	Unidad	1	RDS 531.00	RDS 531.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS 2,400.00	RDS 4,800.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RDS 780.00	RDS 1,560.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RDS 1,593.00	RDS 4,779.00	-
27112503	Dobladoras de tubos	Unidad	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00	-
27121707	Conectores de pliegue	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00	-
27131510	Depósitos de acumulador	Unidad	1	RDS 3,136.00	RDS 3,136.00	-
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	5	RDS 1,298.00	RDS 6,490.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RDS 45.00	RDS 900.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 99,463.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Transporte Mobiliario a Punto Gob Sant	T4 Transporte Mobiliario a Punto Gob Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Alfombra de Vehículo	T4 Alfombra de Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174418	Tapetes del vehículo	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 mobiliario	T4 mobiliario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 173,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 palometas	T4 palometas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162506	Soporte de pared	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00	+
31162506	Soporte de pared	Unidad	4	RDS 5,500.00	RDS 22,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 28,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Reparacion Camara Comunicaciones	T4 Reparacion Camara Comunicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131605	Mantenimiento y reparación de cámaras fotográficas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Colgante y porta carnet	T4 Colgante y porta carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00	+
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RDS 360.00	RDS 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 51,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Lector de Huellas Biometrico	T4 Lector de Huellas Biometrico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Uniformes	T4 Uniformes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00	+
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	2	RDS 2,124.00	RDS 4,248.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	1	RDS 1,062.00	RDS 1,062.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	8	RDS 2,950.00	RDS 23,600.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	2	RDS 1,062.00	RDS 2,124.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	42	RDS 2,360.00	RDS 99,120.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	26	RDS 2,360.00	RDS 61,360.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	48	RDS 2,360.00	RDS 113,280.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RDS 2,950.00	RDS 14,750.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	3	RDS 2,950.00	RDS 8,850.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	9	RDS 2,360.00	RDS 21,240.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	9	RDS 2,360.00	RDS 21,240.00	-
53102301	Camisetas interiores	Unidad	20	RDS 767.00	RDS 15,340.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 406,510.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Enmarcado	T4 Enmarcado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	RDS 3,894.00	RDS 11,682.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,682.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Artículos proyecto 3Rs	T4 Artículos proyecto 3Rs	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	50	RDS 974.00	RDS	48,700.00	+
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>78,700.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Artículos Dispensario	T4 Artículos Dispensario	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	20	RDS 51.00	RDS	1,020.00	-
42142108	Almohadillas o compresas o bolsitas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	50	RDS 100.00	RDS	5,000.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 24.00	RDS	2,400.00	-
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	100	RDS 14.00	RDS	1,400.00	-
14111609	Papel de cubierta	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS	5,000.00	-
42171917	Estuches o bolsos o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS	3,000.00	-
42171917	Estuches o bolsos o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS	3,000.00	-
42182104	Estetoscopio de cabeza	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS	1,300.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	1	RDS 4,237.90	RDS	4,237.90	-
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RDS 7,500.00	RDS	7,500.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS	180,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS	21,000.00	-
42222102	Rines o colgadores montados para sistemas de inyección intravenosa por gravedad	Unidad	1	RDS 4,700.00	RDS	4,700.00	-
42241701	Filtros de recubrimiento ortopédico para tobillo o pie	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS	9,000.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS	6,000.00	-
42241806	Filtros de recubrimiento ortopédico para el antebrazo o la muñeca o el pulgar	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS	5,000.00	-
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS	12,000.00	-
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS	15,000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS	12,000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	12	RDS 800.00	RDS	9,600.00	-
42312313	Soluciones de limpieza de heridas	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS	3,000.00	-
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS	60,000.00	-
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS	10,000.00	-
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS	15,000.00	-
42181602	Unidades de presión de sangre electrónicas	Unidad	1	RDS 2,033.90	RDS	2,033.90	-
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	RDS 1,534.00	RDS	1,534.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>399,725.80</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Visor puerta metalica	T4 Visor puerta metalica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS	30,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>30,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Revisión tanque de combustible	T4 Revisión tanque de combustible	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS	80,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>80,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 reparacion shutter SFM	T4 reparacion shutter SFM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS	90,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>90,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Garita de seguridad	T4 Garita de seguridad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30201705	Garitas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Café	T4 Café	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 240.00	RD\$ 72,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Alimentos y Bebidas	T4 Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	64	RD\$ 200.00	RD\$ 12,800.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Trabajos electricos GMR y Naco	T4 Trabajos electricos GMR y Naco	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 788,446.50	RD\$ 788,446.50	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 715,109.50	RD\$ 715,109.50	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,503,556.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
T4 Salidas de DATA	T4 Salidas de DATA	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	48	RD\$ 7,950.00	RD\$ 381,600.00	-
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 12,475.00	RD\$ 24,950.00	-
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00	-
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	48	RD\$ 2,175.00	RD\$ 104,400.00	-
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	48	RD\$ 2,325.00	RD\$ 111,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 675,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalacion a todo costo controles de acceso	T4 Reinstalacion a todo costo controles de acceso 5to piso	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 45,312.00	RD\$ 45,312.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,312.00	